

भारत सरकार
पर्यटन मंत्रालय
लोक सभा

लिखित प्रश्न सं. +227

सोमवार, 24 जून, 2019/3 आषाढ, 1941 (शक)

को दिया जाने वाला उत्तर

आध्यात्मिक पर्यटन परिपथ परियोजना

+227. एडवोकेट अदूर प्रकाश:

क्या पर्यटन मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार ने श्री नारायण गुरु आध्यात्मिक पर्यटन परिपथ परियोजना को स्वीकृति प्रदान कर दी है जो केरल में सिवागिरि और अन्य स्थानों को जोड़ेगी; और
- (ख) यदि हां, तो आबंटित और जारी की गई निधि का ब्यौरा क्या है?

उत्तर

पर्यटन राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार)

(श्री प्रहलाद सिंह पटेल)

(क) और (ख) : पर्यटन मंत्रालय ने वर्ष 2018-19 में 69.47 करोड़ रूपए से स्वदेश दर्शन योजना के आध्यात्मिक परिपथ थीम के अंतर्गत केरल में 'सिवागिरिश्री नारायण गुरु आश्रम - अरूवीपुरम - कुन्नुमपराश्रीसुब्रमिनयया - चेम्बाझांथिश्री नारायणा गुरुकुलम का विकास' परियोजना स्वीकृत की है। आज तक मंत्रालय द्वारा इस परियोजना के अंतर्गत कोई भी राशि जारी नहीं की गई है।
